1
PAGE

	СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

	          РЕШЕНИЕ

       от 17 апреля 2019 года  № 177

                         с.Кумак
О внесении изменений в решение Совета
депутатов от 21.03.2016 № 32 «Об утверждении
правил благоустройства муниципального образования

Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области»

Руководствуясь Федеральным Законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 24.10.2018г. N 1271/336-VI-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», Градостроительным кодексом  РФ от 29.12.2004 года № 190, Уставом Кумакского сельсовета, Решением Совета депутатов № 129 от  01.11.2013г. «Об утверждении генерального плана муниципального образования Кумакский  сельсовет Новоорского района Оренбургской области»

 Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в правила благоустройства муниципального образования Кумакский сельсовет Новоорского района Оренбургской области.
(Приложение № 1).
2. Решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию   по бюджету, правопорядку и муниципальной службе.

Глава-председатель Совета депутатов

муниципального образования

Кумакский сельсовет                                                                        С.А. Карнаухов

Приложение

к решению Совета депутатов

 муниципального образования

Кумакский сельсовет

от  17.04.2019  г. № 177
1. Внести  изменения в пункт 4.8.8 Раздел 4.8.  Производство земляных работ, изложив его в следующей редакции:
4.8.8 Закрытие движения или его ограничение на отдельных участках дорог на время производства работ на дорожно-уличной сети производится лицом, ответственным за выполнение работ. Копия нормативного документа о введении ограничения, а также схема организации дорожного движения направляется в отделение ГИБДД по Новоорскому району.

До начала производства работ организация, производящая работы на участке дороги, составляет привязанные к местности схемы организации движения транспортных средств и пешеходов, размещения техники. На схеме указываются геометрические параметры ремонтируемого участка (ширина проезжей части, тротуара и т.д.), подъезды к домам, объезды, места расстановки дорожных знаков, временная разметка (при необходимости), ограждения, места расположения сигнальных фонарей, складирования строительных материалов и грунта. На схеме указываются также вид и характер работ, сроки их исполнения, наименование организации, проводящей работы.
2. Внести  изменения в пункт 4.10.4 Раздел 4.10.  Содержание строительных объектов, изложив его в следующей редакции:
4.10.4 Строительные площадки на территории муниципального образования Кумакский сельсовет в обязательном порядке должны быть огорожены забором в соответствии с установленными требованиями.

В местах движения пешеходов забор должен иметь козырек и тротуар с ограждением от проезжей части улиц.

Содержание заборов, козырьков, тротуаров, включая удаление мусора, осуществляется организациями, производящими работы.

В случае установки ограждений строительных площадок с занятием под эти цели тротуаров, объектов озеленения, дорог обязательно согласование данных действий с администрацией муниципального образования Кумакский сельсовет.
3. Внести  изменения в пункт 6.14 глава  VI. Организация передвижения машин и механизмов по территории МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ. работа с брошенным транспортом, изложив ее в следующей редакции:
6.14 На основании поступившего письменного уведомления администрация муниципального образования Кумакский сельсовет организует работу по определению принадлежности брошенного или разукомплектованного транспортного средства совместно с ОМВД России по Новоорскому району.

[image: image1.png]

PAGE
3